证券代码：603800 证券简称：洪田股份 公告编号：2026-005

江苏洪田科技股份有限公司

2025 年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本期业绩预告实现盈利，且净利润与上年同期相比下降 50%以上；

 江苏洪田科技股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2025 年年度实现

归属于母公司所有者的净利润为 1,150 万元到 1,725 万元；

 预计 2025 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净

利润为-410 万元到-205 万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2025 年年度实现归属于母公司所有者的净利润

1,150 万元到 1,725 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将减少 10,549.01

万元到 9,974.01 万元，同比减少 90.17%到 85.26%。

预计 2025 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润

-410 万元到-205 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将减少 8,182.70

万元到 7,977.70 万元，同比减少 105.27%到 102.64%。

（三）本次业绩预告是财务部门基于自身专业判断进行的初步测算，未经注

册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）利润总额：16,925.72 万元。归属于母公司所有者的净利润：11,699.01

万元。归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：7,772.70 万元。

（二）每股收益：0.58 元。

三、本期业绩预减的主要原因

（一）主营业务影响

1、收入确认金额下降。2025 年以来，尽管电解铜箔行业景气度回升，下游

电解铜箔厂商在经历了阶段性调整后重启扩产，但作为锂电铜箔行业的上游，公

司所在的设备行业复苏时间存在一定的滞后性。报告期内，公司控股子公司洪田

科技部分设备订单仍处于生产、交付或安装调试阶段，未能于本会计年度内完成

最终验收并确认收入，导致公司净利润同比出现下滑。

2、公司严格遵循企业会计准则要求，基于谨慎性原则，对相关资产计提减

值准备，进一步减少了当期利润水平。

3、公司持续增加在光学设备领域的研发投入与支出，报告期内，公司控股

子公司洪瑞微及洪镭光学研发费用及支出 2,298.03 万元，上年同期发生额

1,221.78 万元，致使本期利润较上年同期减少约 1,076.25 万元。

（二）非经营性损益的影响

本期收到的政府补助较上年减少。报告期内，公司收到政府补助金额

1,729.90 万元，上年同期 2,914.31 万元，致使本期利润较上年同期减少约

1,184.41 万元。

四、风险提示

本次业绩预告的数据是公司财务部门基于自身专业判断的初步结果，未经注

册会计师审计。公司认为不存在影响本期业绩预告内容准确性的其他重大不确定

因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2025 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏洪田科技股份有限公司董事会

2026 年 1 月 30 日